

Blå Texel



Typebeskrivelse Blå Texel

Prioritering (1 til 3)		Beskrivelse:
3	Hovedet	Blå Texel skal have et stærkt karakteristisk kranium. Hovedet bør ikke være helt så stærkt som en hvid Texel for at opretholde lette fødsler
1	Mulen	Sort. Næsebor godt spredt og bred mund. Korrekt bidstilling, ingen over- eller underbid
3	Ørene	Ørene skal være opmærksomme, godt indstillet ideelt set "ti til to"
2	Halsen	Velmuskuløs mellemlang hals, må ikke være for kort
1	Kroppen	Massiv, bjælkeformet og rummelig. Blå Texel er et mellemstort får, der er godt muskuløst fra skulder til hale med en lige topline.
1	Forparten	Bør være bred og dyb. Skuldrene skal være godt muskuløse, flade ovenpå og ikke bredere end ribben, som skal være dybe
1	Ryggen/Overlinie	Skal være stærkt og lige med bredde og længde som målet. Lændene skal være så dybe og brede som muligt.
1	Krydset	Skal være så bredt som muligt for at hjælpe fødselsprocessen. Halen skal være kort, smal og lav ansat
1	Køllerne	Fulde af kød.
1	Lemmerne	Fårene skal have en firkantet og lige holdning, benene må hverken afvige indad eller udad. Benene skal være rene og velproportionerede til kroppen. Leddene skal være lige, for at muliggøre sund bevægelse og god afbalanceret mobilitet. Koderne skal være relativt korte, ret opretstående og korrekt vinklede.
2	Bevægelse/Skridtgang	Gangen skal være fri og lige, der kan forekomme tung gang p.g.a inderlåret's kødfylde
2	Klovene	Klovene skal være kompakte, dybe, hårdt, stærk og helst sorte. Lange flade klove bør undgås.
1	Yver/testikler	Moderfår må ikke have hårdhed, klumper eller misdannelser i yveret. Yveret skal have stærke ledbånd og en patteposition, der ikke er for langt udefra eller bagud. Patterne skal ikke være for grove. Bipatter er uønsket. Væddere skal have passende og lige store velophængte testikler
3	Ulden	Racen skal have uld af god kvalitet, den skal være tæt og ikke for lang eller åben.
3	Beuldning	Ingen uld i hovedet og på benene

1	Højde	Vædder: 70 – 80 cm. Får: 65 – 75 cm.
1	Længde	Vædder: 85 – 95 cm. Får: 75 – 90 cm.
1	Vægt	Vædder: 110 – 140 kg. Får: 75 – 95 kg.
3	Farve	Den ideelle farve på en Blå Texel er en, der varierer fra et mørkere hoved og skulder, gennem en lysere blålig farve over ryggen, med mørk uld igen omkring bagenden. Utrimmet kan ulden få et brunligt skær. I bunden af ulden skal farven ideelt set ligne stålblå. En såkaldt halter ønskes: en H-formet markering af hvide hår på hovedet omkring næsen. Men også her er der stor variation. For eksempel er der dyr med et mørkt hoved med hvide øjenpletter til dyr med meget hvidt og et lille område med sorte hår. Der kan også være et smalt bånd af hvide hår langs ørekanten. Overdreven hvid på panden er uønsket. Blå Texel skal også have hvide hår på benene.
	Andet	Mindre afvigelser kan accepteres, hvis dyrene fremtræder harmoniske og veludviklede med hensyn til muskulatur. Overfede dyr skal afvises ved kåring og udstilling

Revideret juni 2023

